



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB  
STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41  
TLF: 33 30 15 15  
FAX: 33 13 19 91  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

AFDELING:  
GERSONSVEJ 7  
2900 HELLERUP

TLF: 39 45 22 22

## K/S Hallunda IV

Årsrapport for 2012  
(7. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2013

  
Erik Børsling  
dirigent



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet:</b>	K/S Hallunda IV c/o HB Ejendomsadministration ApS Gersonsvej 7 2900 Hellerup
<b>CVR-nr.:</b>	29321000
<b>Stiftet:</b>	20.01.2006
<b>Hjemsted:</b>	Gentofte
<b>Regnskabsår:</b>	1. januar 2012 - 31. december 2012
<b>Tegning af selskabet:</b>	Kommanditselskabet tegnes 2 medlemmer af bestyrelsen i forening eller af komplementaren alene.
<b>Bestyrelse</b>	Erik Bresling
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Hallunda IV ApS c/o HB Ejendomsadministration ApS Gersonsvej 7 2900 Hellerup
<b>Direktion i kom- plementarselskabet</b>	Erik Bresling



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendomme.

### Udvikling i året

Selskabet er ejer af en grund der ligger i forbindelse med et butikscenter, som er ejet af en anden del af koncernen. De selskaber som ejer butikscenteret, er blevet taget under konkursbehandling. Hvornår aktiviteten / aktiverne realiseres er der ikke information om.

Selskabet forventer, at realiseringen af grunden, i form af et salg eller udviking af denne, først kan ske, når det fremtidige ejerskab til butikscenteret er på plads.

Da ejerskabet til grunden ikke giver noget afkast, er selskabet afhængig af udviklingen i den øvrige del af koncernen - der henvises til note 1

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2, hvor der er en beskrivelse af usikkerhederne ved indregning og måling af selskabets investeringsejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 58.655.

Egenkapitalen udgør kr. 1.775.693.

Årets resultat er som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

Spec.	Note	2012	2011
BRUTTORESULTAT .....		-18.750	-26.774
2 Finansielle indtægter .....		0	-6.893
3 Finansielle omkostninger .....		<u>-145.795</u>	<u>-2.780</u>
RESULTAT FØR KURS- OG VÆRDIREGULERINGER .....		-164.545	-36.447
4 Dagsværdiregulering af investeringsaktiver .....	4	<u>223.200</u>	<u>43.200</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		58.655	6.753
Skat af årets resultat .....	3	<u>0</u>	<u>-30.763</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u>58.655</u>	<u>-24.010</u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Overført resultat .....		<u>58.655</u>	<u>-24.010</u>
Disponeret i alt .....		<u>58.655</u>	<u>-24.010</u>



## Balance

Spec.	AKTIVER	Note	31/12-12	31/12-11
ANLÆGSAKTIVER:				
Materielle anlægsaktiver:				
	Investeringsjendomme .....	4	<u>5.228.400</u>	<u>5.005.200</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>5.228.400</u>	<u>5.005.200</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT .....		<u>5.228.400</u>	<u>5.005.200</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:				
	Likvide midler .....		<u>0</u>	<u>0</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....		<u>0</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT .....		<u><u>5.228.400</u></u>	<u><u>5.005.200</u></u>



## Balance

Spec.	PASSIVER	Note	31/12-12	31/12-11
EGENKAPITAL:				
	Stamkapital .....	5	1.000	1.000
	Overført overskud .....	6	<u>1.774.693</u>	<u>1.716.038</u>
	EGENKAPITAL I ALT .....		<u>1.775.693</u>	<u>1.717.038</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:				
	Udskudt skat .....	3	<u>687.535</u>	<u>658.184</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....		<u>687.535</u>	<u>658.184</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:				
	Kortfristede gældsforpligtelser:			
	Gæld til virksomhedsdeltagere.....		2.746.422	2.611.228
5	Anden gæld .....		<u>18.750</u>	<u>18.750</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>2.765.172</u>	<u>2.629.978</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....		<u>2.765.172</u>	<u>2.629.978</u>
	PASSIVER I ALT .....		<u>5.228.400</u>	<u>5.005.200</u>
	Going concern .....	1		
	Usikkerhed ved indregning om måling .....	2		
	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	7		



## Noter

### 1 Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets økonomiske stilling er i væsentlig grad afhængigt af udviklingen i den resterende del af koncernen, da selskabet ikke selv har likviditet til at servicere det kommende års finansielle og driftsmæssige forpligtelser. Koncernens struktur er kompleks og koncernens samlede økonomiske stilling afhænger af resultatet afvikling af koncernens ejendomsportefølje og gælden heri. Koncernens fremtid er forbundet med betydelig usikkerhed, da flere af koncernens øvrige selskaber ligeledes mangler likviditet til at servicere deres finansielle og driftsmæssige forpligtelser

Ledelsen og koncernens væsentligste finansieringskilder opretholder foreløbig koncernens selskaber og koncernstrukturen, og vurderer løbende refinansieringer samt henstand med renter og afdrag, som er en forudsætning for koncernens fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at dette vil fortsætte i 2013, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendomme er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendomme fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2012 værdiansat til SEK 6 mio. (DKK 5 mio.) mod SEK 6 mio. (DKK 5 mio.) pr. 31. december 2011. Da investeringsejendommen består af en grund, hvor der ikke løbende realiseres driftsafkast, kan der ikke beregnes en værdi baseret forventet afkast og afkastkrav. Den anvendte dagsværdi er derfor alene baseret på en ekstern mæglervurdering af ældre dato. Det er ledelsens opfattelse at grunden ikke er blevet mindre værd siden vurderingen.

### 3 Skat af årets resultat

	2012	2011
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	0	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	<u>0</u>	<u>30.763</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u><u>0</u></u>	<u><u>30.763</u></u>



## Noter

<b>4 Anlægsoversigt</b>	<b>31/12-12</b>	<b>31/12-11</b>
<b>Materielle anlægsaktiver, Investeringsejendom:</b>		
Kostpris 1. januar 2012 .....	2.502.600	2.481.000
Tilgang .....	0	0
Afgang .....	0	0
Valutakursregulering .....	<u>111.600</u>	<u>21.600</u>
Kostpris 31. december 2012 .....	<u>2.614.200</u>	<u>2.502.600</u>
Værdiregulering 1. januar 2012 .....	2.502.600	2.481.000
Valutakursregulering .....	<u>111.600</u>	<u>21.600</u>
Værdiregulering 31. december 2012.....	<u>2.614.200</u>	<u>2.502.600</u>
Dagsværdi pr. 31. december 2012 .....	<u>5.228.400</u>	<u>5.005.200</u>

## 5 Stamkapital

Den kontante del af stamkapital udgør .....	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør 1.000 kommanditanparter a 1 kr. ....	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

## 6 Overført resultat

	<b>31/12-12</b>	<b>31/12-11</b>
Saldo pr. 1. januar 2012 .....	1.716.038	1.740.048
Overført af årets resultat .....	<u>58.655</u>	<u>-24.010</u>
Saldo pr. 31. december 2012.....	<u>1.774.693</u>	<u>1.716.038</u>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerskabet til grunden er endnu ikke tinglyst / færdigbehandlet ved matrikelmyndigheden i Sverige og der foreligger p.t. ikke endelig lokalplan for grunden.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventalforpligtelser pr. 31. december 2012.